Câmara Municipal de
go

Sol
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N.° 003/2024

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo, que encaminhe a essa casa de
leis, Projeto de lei para regularização de lotes no município para
aqueles moradores que tenham interesse em regularizar
documentação de seus terrenos.

O Vereador OSCAR PEREIRA DA SILVA
usando de suas atribuições regimentais depois de ouvido o Plenário, e
com apoio dos vereadores, indica ao Poder Executivo, que encaminhe
a essa casa de leis, Projeto de lei para regularização de lotes no
município para aqueles moradores que tenham interesse em
regularizar documentação de seus terrenos.

JUSTIFICATIVA

Na ausência do título de propriedade privada sobre o lote onde
as famílias habitam, uma série de consequências negativas acaba
fazendo-se presente. Ou seja, sem um título de propriedade
regularizada, o cidadão, em condição informal, não conta com um
endereço formal ou qualquer comprovante de residência reconhecido
oficialmente.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 29
DE MAIO DE 2024.

OSCAR PEREIRA DA SILVA
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001